

Kutno, dnia 19 sierpnia 2022 roku

ZR.0003.13.2022

Pan

Artur Gierula

Radny

Rady Powiatu Kutnowskiego

W związku ze złożonymi przez Pana zapytaniami dotyczącymi sytuacji w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kutnowski o następującej treści:

1. Proszę o informację dotyczącą faktycznej sytuacji finansowej/budżetowej w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kutnowski, ze szczególnym uwzględnieniem podjętych działań w zakresie spodziewanego wzrostu kosztów wynagrodzenia minimalnego, spodziewanego wzrostu kosztów energii elektrycznej, spodziewanego wzrostu kosztów energii cieplnej, itp.
2. Czy Zarząd Powiatu podejmował jakiegokolwiek działania, uchwały, zabezpieczył dodatkowe środki w budżecie powiatu czy w ramach pozyskania środków zewnętrznych z przeznaczeniem na wskazane powyżej wydatki, mające na celu zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Uczniów, Wychowanków oraz Nauczycieli, Pracowników Administracji i Obsługi w drugiej połowie 2022 roku?
3. Czy w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kutnowski, w okresie jesienno-zimowym 2022 roku, będzie widno i ciepło?

przekazuję informacje w powyższym zakresie, przygotowane przez Wydział Finansowy oraz Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Kutnie.

Ad. 1

Sytuacja finansowa szkół podobnie jak placówek oświatowych, czyli ich wydatki nie są zabezpieczone do końca roku budżetowego 2022, zarówno w zakresie wydatków na wynagrodzenia jak i wydatków statutowych. Nie mniej jednak biorąc pod uwagę informację półroczną z wykonania budżetu jak i sprawozdania finansowe należy stwierdzić, iż poziom zaangażowania wydatków w stosunku do upływu czasu przebiega stosunkowo dobrze.

Wobec powyższego w III kwartale zostaną zweryfikowane plany szkół i placówek oświatowych w powiązaniu z półrocznym wykonaniem w celu zbilansowania wydatków.

Ad. 2

Zarząd Powiatu podejmuje rzetelne działania związane z zabezpieczeniem środków finansowych niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania szkół i placówek oświatowych, poprzez bieżące analizy finansowe i kumulowanie środków w rezerwie oświatowej.

Dodatkowo informuję, iż Powiat Kutnowski w dniu 25 lutego 2022 r. złożył wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa instalacji fotowoltaicznych w: ZS Nr 1, ZS Nr 2, ZS Nr 3, I LO, II LO, SOSW Nr 1, Bursie Nr 1 w Kutnie, ZS i MOS w Żychlinie, DPS przy ul. Oporowskiej i ul. Krzywoustego”.

Opis inwestycji:

Budowa instalacji fotowoltaicznych do produkcji energii elektrycznej na potrzeby własne jednostek (tj. Zespół Szkół Nr 1; Zespół Szkół Nr 2; Zespół Szkół Nr 3; I LO w Kutnie; II LO w Kutnie; Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 w Kutnie; Bursa Nr 1 w Kutnie; Zespół Szkół w Żychlinie; Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Żychlinie; Dom Pomocy Społecznej przy ul. Oporowskiej w Kutnie; Dom Pomocy Społecznej przy ul. Krzywoustego w Kutnie) z terenu Powiatu Kutnowskiego w trybie zaprojektuj i wybuduj. Realizacja inwestycji polega na dostawie, montażu i uruchomieniu instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy około 486 kWh. Inwestycja obejmuje wykonanie dokumentacji, pomiary i badania, prace projektowe, prace budowlano-montażowe, obsługę gwarancyjną i serwisową wybudowanych instalacji oraz nadzór inwestorski nad realizacją przedmiotowej inwestycji wraz z umieszczeniem tablic informacyjnych dotyczących źródła finansowania. Celem zadania jest ograniczenie lub uniknięcie emisji zanieczyszczeń w wyniku zwiększenia produkcji energii z odnawialnych źródeł.

W dniu 15 czerwca 2022 r. Powiat Kutnowski otrzymał informację o zakwalifikowaniu Powiatu przez Prezesa Rady Ministrów do otrzymania Promesy inwestycyjnej w celu zapewnienia dofinansowania na realizację przedmiotowego zadania z ww. Programu. Warunkiem jej otrzymania jest wszczęcie postępowania zakupowego w terminie 9 miesięcy od otrzymania promesy wstępnej, tj. do dnia 15 marca 2023 r.

Nadmieniam, iż Powiat Kutnowski korzysta z wszelkich dostępnych dofinansowań ze środków zewnętrznych z przeznaczeniem dla szkół i placówek oświatowych, dla których jest organem prowadzącym.

Ad. 3

Brak surowców takich jak węgiel, drewno oraz wysoki koszt ich zakupu są poważnym problemem nie tylko dla gospodarstw domowych ale również dla wielu jednostek samorządu, które są organami prowadzącymi dla szkół i placówek oświatowych oraz organizatorami dla instytucji kultury.

W trosce o uczniów i wychowanków wszystkich szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Kutnowski Zarząd Powiatu Kutnowskiego dołoży wszelkich starań, aby uczniowie mieli jak najlepsze warunki do nauki.

Daniel Kowalik
Starosta Kutnowski

Do wiadomości:

Pan Marek Ciapała – Przewodniczący Rady Powiatu Kutnowskiego